
 

 Dohoda o spolupráci mezi SÚJB a NTD A.S.I. strana 1/3 
 

DOHODA O SPOLUPRÁCI 

 

 
mezi 
 
Státním úřadem pro jadernou bezpečnost (dále SÚJB) se sídlem v Praze 1,Senovážné náměstí 9 
Zastoupeným předsedkyní Ing. Danou Drábovou, Ph.D. 

 
 

a 
 
Asociací strojních inženýrů ČR (dále A.S.I.) se sídlem v Praze 6, Technická 4 
Zastoupenou prezidentem Doc. Ing. Danielem Hanusem, CSc. 

 

Článek I 

Předmět dohody 
 
Předmětem dohody je vzájemná spolupráce při zajišťování mírového využívání jaderné energie, 
a to při provozu jaderných energetických zařízení na území České republiky. 
 
K naplnění této dohody se obě strany zavazují takto: 
 

Článek II 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

a) SÚJB ustanoví garanta pověřeného ke komunikaci s Výborem normativně technické 
dokumentace (dále „NTD“) A.S.I., který bude zván na zasedání Výboru NTD A.S.I. SÚJB 
zajistí účast garanta pověřeného ke komunikaci  s Výborem NTD A.S.I. na zasedání Výboru 
NTD A.S.I.   

b) SÚJB ustanoví své odborné zástupce v jednotlivých Sekcích NTD A.S.I., které jsou, nebo 
budou A.S.I. vyvíjeny. Tito odborní zástupci SÚJB budou pravidelně informováni o konání 
zasedání pracovních komisí Sekcí NTD A.S.I. formou pozvánky na zasedání. Účast 
odborných zástupců na zasedání pracovních komisí Sekcí NTD A.S.I. je dobrovolná. 
Odborní zástupci SÚJB budou na zasedání pracovních komisí NTD A.S.I. pouze nezávislými 
pozorovateli. Hlavní rolí těchto zástupců je přenos informací z činností pracovních komisí 
NTD A.S.I. směrem k vedení SÚJB. V případě nesouhlasu s pozorovaným postupem vývoje 
nových častí NTD A.S.I. budou odpovědné osoby ze strany SÚJB elektronicky, nebo 
v listinné podobě informovat předsedu Výboru NTD A.S.I. Odborní zástupci v případě 
pochybností o postupu vývoje nových částí NTD A.S.I. budou informovat garanta 
pověřeného ke komunikaci s výborem NTD A.S.I., který po zvážení předložených informací 
vyvolá jednání s předsedou Výboru NTD A.S.I.  

c) Nové revize Sekcí NTD A.S.I., nové a revidované Zvláštní případy a související dokumenty 
pro vydání vyjádření SÚJB k předložené dokumentaci za SÚJB přebírá garant pověřený 
ke komunikaci s Výborem NTD A.S.I od předsedy Výboru NTD A.S.I. Předložená 
dokumentace bude v elektronické formě. 

d) SÚJB se bude ke změnám dokumentů NTD A.S.I. vyjadřovat na základě oznámení držitele 
povolení k provozu jaderných elektráren v České republice, který po vypracování nové revize  



 

 Dohoda o spolupráci mezi SÚJB a NTD A.S.I. strana 2/3 
 

dokumentů zašle v souladu s požadavky § 24 odst. 5 zákona č. 263/2016 Sb. a § 10 
vyhlášky č. 21/2017 Sb. SÚJB informaci o změně neschvalované dokumentace (provozní 
bezpečnostní zprávy). Spolu s touto informací zašle úřadu také příslušné dokumenty.   

e) SÚJB své vyjádření k novým dokumentům NTD A.S.I. vydává ve lhůtách dle Správního řádu.   

f) Garant SÚJB pověřený ke komunikaci s Výborem NTD A.S.I. bude členy Výboru NTD A.S.I. 
na zasedání Výboru NTD A.S.I. informovat o vydávání nových právních předpisů, návodů 
a doporučení pro dosažení jaderné bezpečnosti a technické bezpečnosti jaderně 
energetických zařízení. 

g) Garant SÚJB pověřený ke komunikaci s Výborem NTD A.S.I. bude předsedu Výboru NTD 
A.S.I. informovat o odborných akcích pořádaných SÚJB a možnosti účasti členů Výboru NTD 
A.S.I. na těchto akcích. 

Článek III 

Asociace strojních inženýrů 

a) Hlavní výbor A.S.I. ustavuje Výbor NTD A.S.I. pro zpracování, připomínkování a revize NTD 
A.S.I. a jmenuje předsedu Výboru NTD, který je jako jediný za A.S.I. oprávněn jednat 
se zástupci SÚJB. 

b) Hlavní výbor A.S.I. prostřednictvím Výboru NTD A.S.I. zabezpečí zpracování a vývoj nových 
verzí NTD A.S.I. pro zařízení a potrubí českých jaderných elektráren typu VVER 
v pracovních skupinách (komisích), skládajících se z předních českých odborníků 
v příslušném odvětví. 

c) A.S.I. zabezpečí, že vývoj nových verzí NTD A.S.I. bude probíhat podle aktuálního znění 
STATUTU pro zpracování, připomínkování a revize normativně technické dokumentace 
asociace strojních inženýrů České republiky, který byl schválen Hlavním výborem A.S.I. 
A.S.I. zajistí prostřednictvím předsedy Výboru NTD A.S.I., aby garant SÚJB pověřený 
ke komunikaci s Výborem NTD A.S.I. měl vždy aktuální znění STATUTU.  

d) A.S.I. zajistí, aby odborní zástupci SÚJB v jednotlivých Sekcích NTD A.S.I. a garant SÚJB 
pověřený ke komunikaci s Výborem NTD A.S.I. byli předem informováni o konání zasedání 
pracovních komisí Sekcí NTD A.S.I. a o zasedání Výboru NTD A.S.I. formou pozvánky 
na zasedání.  

e) A.S.I. zajistí zasílání zápisů z jednání Výboru NTD A.S.I. na garanta SÚJB pověřeného 
ke komunikaci s Výborem NTD A.S.I., a zároveň zajistí zasílání zápisů ze zasedání 
pracovních komisí Sekcí NTD A.S.I. na odborné zástupce SÚJB jednotlivých Sekcích NTD 
A.S.I.  

f) Výbor A.S.I. vydává v tříletých intervalech komplet všech jim schválených Sekcí NTD A.S.I. 
V období mezi jejich vydáním jsou změny v NTD A.S.I., nové předpisy a doplňky zařazeny 
do Sekce „Zvláštní případy“. Zvláštní případy budou rovněž zpracovány a projednány 
v příslušných pracovních komisích Sekcí NTD A.S.I. ve shodě s aktuálním zněním STATUTU 
pro zpracování NTD A.S.I.  

g) Zvláštní případy budou na SÚJB předávány předsedou Výboru NTD A.S.I. po jejich 
projednání v pracovních komisích spolu s příslušnou dokumentací.  

h) Po vydání nové verze NTD A.S.I. nebo Zvláštního případu budou vydané dokumenty 
prostřednictvím předsedy Výboru NTD A.S.I. bezúplatně poslány v elektronické formě 
na SÚJB. 

i) A.S.I. bude zvát zástupce SÚJB na své odborné akce a valnou hromadu A.S.I. 

 

 



 

 Dohoda o spolupráci mezi SÚJB a NTD A.S.I. strana 3/3 
 

Článek IV 

Společně 

SÚJB a A.S.I. 

a) Jmenují každý jednoho svého zodpovědného zástupce a jednoho náhradníka k projednávání 
činností plynoucích z této dohody o spolupráci. Jejich jména si vzájemně sdělí dopisem 
do jednoho měsíce po nabytí platnosti této smlouvy o spolupráci. Změnu zástupce oznámí 
druhému účastníku smlouvy jeden měsíc před jeho pověřením.  

b) Budou usilovat o nejvyšší odbornou úroveň pracovníků SÚJB a odborných pracovních 
komisí Výboru NTD A.S.I. s technickým zaměřením ve vývoji, konstrukci a výpočtech, 
v údržbě, při opravách a při provozu jaderně energetických zařízení na území České 
republiky. 

c) Budou spolupracovat při podpoře činností obou institucí. 

d) Budou pořádat další společné akce nad rámec této dohody, pokud cíle těchto akcí budou 
v obecný prospěch. 

e) Dvakrát ročně uspořádají společné setkání zástupců obou institucí, kde bude provedeno 
vyhodnocení činností plynoucí z této Dohody o spolupráci. 

Článek V 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda o spolupráci se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Každý z obou účastníků může od Dohody o spolupráci odstoupit s tím, že své rozhodnutí 
oznámí druhému účastníku nejméně tři měsíce předem se sdělením důvodů odstoupení. 

3. Dohoda o spolupráci může být oběma účastníky zveřejněna a nabývá platnosti dnem 
podpisu zástupci obou účastníků. 

4. Dohoda o spolupráci je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý účastník obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
 
V Praze dne: 24. 10. 2017 
 
 
  
  
 
Ing. Dana Drábová, Ph.D.      Doc. Ing. Daniel Hanus, CSc. 
      předsedkyně SÚJB       prezident A.S.I. 

 

 


